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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
kuntarakennelain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta lausua koskien luonnosta kuntarakennelain muuttamiseksi. Pyydämme 
kunnioittavasti huomioimaan seuraavat Kuntarahoitus Oyj:n (jäljempänä ”Kuntarahoitus”) 
näkemykset:

Esitetty lakimuutos on kaikkiaan hyvin kannatettava. Kuntarahoitus näkee liiketoiminnassaan, että 
taloudellisesti haastava tilanne suomalaisella kuntasek-torilla ja samaan aikaan vaikuttavat 
merkittävät muutokset demografiassa sekä kaupunkirakenteessa, heijastuvat vahvasti 
tulevaisuuteen ja edellyttävät huo-mioimista lainsäädännön tasolla.

Näistä lähtökohdista on tarve mahdollistaa ja kannustaa paikallishallintoa uu-distamaan 
toimintaansa ja jatkamaan rohkeitakin kokeiluja toiminnan vaikutta-vuuden lisäämiseksi. Yksi 
toimenpide ei tule ratkaisemaan tilannetta, vaan on tärkeää mahdollistaa laajasti erilaisten toimien 
kokeilu ja toteutus. 

Kuntarakennelain muutos lisää yhden kuntien käytössä olevan rakenteellisen uudistustavan 
käyttökelpoisuutta. Taloudellisen tuen mahdollistaminen ja sen käytön säännösten vieminen lakiin 
lisää ennustettavuutta ja osin kannustaa hyödyntämään kuntaliitoksia työvälineenä. Kuntarahoitus 
näkee mahdolliset kuntaliitokset yhtenä välineenä uudistaa sektorin rakenteita ja palvelujen vai-
kuttavuutta ja tehokkuutta. On syytä korostaa, että kuntaliitokset eivät ole ainoa käytettävissä oleva 
tapa lisätä kuntien välistä yhteistyötä palveluketjujen toteu-tuksessa. Kuntien välisessä yhteistyössä 
on myös muita toimivia malleja. 
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On kuitenkin hyvä tunnistaa, että nyt lakiin ehdotetut muutokset ja niihin pe-rustuvien toimien 
taloudellinen merkitys jäänee suhteellisen pieneksi. Ehdote-tut toimet voivat toimia mahdollistajana 
pienissä liitosjärjestelyissä, mutta on epäselvää, ovatko toimet yksinään riittäviä tekemään 
kuntaliitoksista houkutte-levia, kun huomioidaan kuntaliitoksiin liittyvät moninaiset ja usein vahvat 
in-tressit.

Kuntarahoitus näkee, että suurempi yksikkökoko kunnissa lisää niiden taloudellista kestävyyttä ja 
parantaa niiden edellytyksiä järjestää palvelujaan vaikut-tavammin ja taloudellisesti kestävästi. 
Erityisesti yksikkökoon kasvattaminen mahdollistaa hyötyjä pienimpien kuntien kohdalla. 

Kuntarahoitus kannustaa toteuttamaan uudistuksia, joissa pyritään vahvistamaan koko 
kuntasektorin taloudellista asemaa ja pitkän aikavälin toimintaedel-lytyksiä. Tukimuodot, joissa 
pääomia siirretään yhdeltä kunnalta toiselle, auttavat hetkellisesti haasteellisessa asemassa olevaa, 
mutta eivät pitkällä aikavälil-lä vahvista sektoria tai suomalaisen yhteiskunnan kansainvälistä 
kilpailukykyä.
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